Постановление Администрации города Заречного от 13.07.2011 № 1292 ( в редакции от 22.07.2011 № 1372)
Об утверждении Правил предоставления в 2011 году субсидий из бюджета ЗАТО города Заречного Пензенской области в рамках реализации подпрограммы «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов г. Заречного»  долгосрочной целевой программы «Комплексная программа развития городской среды г. Заречного на 2011 – 2015 годы»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 22.12.2010 №224 «О бюджете закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области на 2011 год и плановый период 2012-2013 годы», постановлением Администрации г. Заречого от 24.05.2011 № 993 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексная программа развития городской среды г. Заречного на 2011 - 2015 годы», статьями 4.5.1, 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования г. Заречного,  Администрация  ЗАТО города Заречного постановляет:
1. Утвердить Правила предоставления в 2011 году субсидий из бюджета ЗАТО города Заречного Пензенской области в рамках реализации подпрограммы «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов г. Заречного»  долгосрочной целевой программы «Комплексная программа развития городской среды г. Заречного на 2011 – 2015 годы» (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой                 информации газете «Ведомости Заречного».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Заречного Климанова О.В.
Приложение: на 5 листах.
Исполняющий обязанности

Главы Администрации                                                                О.В. Климанов

                                                                                                Приложение

Утверждено
постановлением Администрации г.Заречного от 13.07.2011 № 1292
Правила предоставления в 2011 году субсидий из бюджета ЗАТО города Заречного Пензенской области в рамках реализации подпрограммы «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов г. Заречного»  долгосрочной целевой программы «Комплексная программа развития городской среды г. Заречного на 2011 – 2015 годы»
1. Настоящие Правила устанавливают условия предоставления в 2011 году субсидий из бюджета ЗАТО города Заречного Пензенской области в рамках реализации подпрограммы «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов г. Заречного»  долгосрочной целевой программы «Комплексная программа развития городской среды г. Заречного на 2011 – 2015 годы», порядок возврата в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

2. Субсидии предоставляются в целях финансирования затрат юридических лиц, осуществляющих в соответствии с действующим законодательством и учредительными документами управление многоквартирными домами, на проведение капитального ремонта многоквартирных домов г. Заречного.
3. Критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных и муниципальных учреждений) для получения субсидий (далее – Заявитель):

1) деятельность в сфере управления многоквартирными домами;
2) наличие многоквартирных домов в управлении.

4. Заявитель составляет перечень домов, подлежащих капитальному ремонту, с описанием требуемых видов капитальных ремонтов.

5. Заявитель, исходя из расчетной стоимости капитального ремонта (в соответствии с проектно-сметной документацией), рассчитывает размер субсидии на каждый дом в соответствии с методикой, указанной в приложении № 1, и оформляет согласно приложению № 2.

6. Для получения субсидии юридическое лицо, соответствующее требованиям пункта 3 настоящих Правил, представляет в Администрацию города Заречного следующие документы:

а) заявку на получение субсидии по всем объектам субсидирования и по каждому виду капитального ремонта (приложение № 3);
б) решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о согласии заключения Соглашения о предоставлении субсидии и об утверждении размера платы собственников помещений, срока и порядка внесения необходимых средств;

в) проектно-сметную документацию;

г) расчет размера субсидии.

Проектно-сметная документация изготавливается за счет средств Заявителя, и ее стоимость учитывается в плате собственников за капитальный ремонт.

7. При выполнении отдельного вида капитального ремонта на многоквартирном доме Заявитель вправе предоставить очередную заявку на аналогичный вид капитального ремонта только по истечении нормативного срока эксплуатации элементов, установленного приложением № 3 ведомственных строительных норм (ВСН 58-88 (Р)), утвержденных Приказом Государственного комитета по архитектуре и градостроительству при Госстрое от 23.11.1988 N 312.

8. Администрация г. Заречного:

а) в течение 15 календарных дней с момента получения заявки направляет документы в городскую комиссию по субсидиям для решения вопроса о предоставлении субсидии;

б) доводит информацию о прохождении заявки до Заявителя в форме уведомления в течение 5 рабочих дней с момента получения соответствующего решения по заявке.

9. На основании решения городской комиссии по субсидиям Администрация г. Заречного и Заявитель в соответствии с действующим законодательством заключают Соглашение о предоставлении субсидии.

10. Финансирование расходов на капитальный ремонт многоквартирных домов осуществляется через Администрацию г. Заречного согласно заключенному Соглашению о предоставлении субсидии на основании отчетов о выполненных работах в пределах средств, предусмотренных на данные цели в бюджете города на соответствующий финансовый год.

11. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета ЗАТО города Заречного Пензенской области в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на основании Соглашения, заключаемого юридическим лицом, соответствующим требованиям пункта 3 настоящих Правил, с Администрацией города Заречного.

12. Юридическое лицо представляет отчет об использовании субсидии по форме, в порядке, а также в сроки, установленные Приказом Минфина РФ от 13 ноября 2008 г. № 128н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (в ред. от 10.12.2010 № 164н).

13. Юридическое лицо обязано возвратить средства перечисленной субсидии в течение 10 дней с момента получения мотивированного уведомления Администрации города Заречного в случаях нецелевого использования средств субсидии, нарушения условий Соглашения о предоставлении субсидий.
Приложение № 1

к Правилам предоставления в 2011 году субсидий из бюджета ЗАТО города Заречного Пензенской области в рамках реализации подпрограммы «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов г. Заречного»  долгосрочной целевой программы «Комплексная программа развития городской среды г. Заречного на 2011 – 2015 годы» в редакции постановления Администрации г.Заречного                   от         22.07.2011    №     1372
Методика расчета субсидии

Размер субсидии, предоставляемой на капитальный ремонт многоквартирного дома, рассчитывается по формуле:

С = (Рст x D : 100%) +  Dмун, где:

С – размер субсидии, руб.;

Рст – расчетная стоимость капитального ремонта, руб.;

D – процент долевого участия бюджетных средств, %;

Процент долевого участия бюджетных средств составляет 90 %;

Dмун – доля участия в капитальном ремонте ЗАТО г.Заречный Пензенской области, как собственника муниципальных квартир в данном доме, в лице Администрации г.Заречного, руб.

Плата собственников (Dсоб) рассчитывается:

Dсоб = Рст - С

Приложение № 2

к Правилам предоставления в 2011 году субсидий из бюджета ЗАТО города Заречного Пензенской области в рамках реализации подпрограммы «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов г. Заречного»  долгосрочной целевой программы «Комплексная программа развития городской среды г. Заречного на 2011 – 2015 годы» в редакции постановления Администрации г.Заречного                  от    22.07.2011      №   1372

Расчет размера субсидии

1. Стоимость работ в соответствии с проектно-сметной документацией:                                              __________________ руб., включая:

- стоимость строительно-монтажных работ  _____________________ руб.;

- стоимость проектной и сметной работы          _____________________ руб.;

 2. Доля участия в капитальном ремонте ЗАТО г.Заречный Пензенской области, как собственника муниципальных квартир в данном доме, в лице Администрации г.Заречного   __________________ руб.

     3. Доля собственников в расходах на капитальный ремонт  __________ руб.

      Исходя  из предоставленных Заявителем  данных, размер субсидии составляет     _________________________________руб.

	Расчет

составил:

	/

	/

                                         (Ф.И.О.)                                   (Подпись)

	Руководитель

	/

	/

                                        (Ф.И.О.)                                   (Подпись)

М.П.

Приложение № 3

к Правилам предоставления в 2011 году субсидий из бюджета ЗАТО города Заречного Пензенской области в рамках реализации подпрограммы «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов г. Заречного»  долгосрочной целевой программы «Комплексная программа развития городской среды г. Заречного на 2011 – 2015 годы»

_______Администрация г.Заречного_______

(Кому)

______________________________________

(От кого)

_______________________________________

Адрес:    _______________________________

Телефон:_______________________________

ЗАЯВКА

НА ПОЛУЧЕНИЕ СУБСИДИИ

Прошу рассмотреть возможность предоставления субсидии в размере _____________________________________ рублей для проведения капитального ремонта

(сумма цифрами и прописью)

многоквартирного дома по адресу: _____________________________________.

	№ п/п
	Виды работ
	Стоимость, руб.

	1
	Строительно-монтажные работы

	2
	Проектно-сметная документация

	3
	Плата муниципалитета как собственника муниципального жилья

	4
	Итого:

Гарантирую целевое использование средств, выделенных на капитальный ремонт указанного объекта.

_______________________ /_______________/

(Ф.И.О.)

 (Подпись)

"___"___________20__